INNO-MEDU100 MANUAL
1 INNO-MEDU100 설치 방법
○1 INNO MEDU100 폴더 또는 CD 안의  Install 폴더를 연다.
○2 Install 폴더 내부의  Volume 폴더를 열고 setup 실행파일을 실행 시킨다.
○3 setup 파일을 실행시키면 나타나는 사용자 계정 컨트롤 대화상자에 예(Y)를 선택한다.
○4 INNO MEDU100 설치 프로그램이 초기화하는 동안 잠시 기다린다.
○5 다음 버튼을 선택한다.
○6 다음 버튼을 선택한다.
○7 설치가 완료 될 때까지 기다린다.
○8 설치가 완료 되면 마침 버튼을 선택합니다.
○9 시작 프로그램에 INNOTEMS 폴더가 생긴 것을 확인하고 INNO MEDU100 을 실행한다.
○10  INNO-MEDU100 프로그램의 메인 화면이 실행된다.
⑪ 메인 화면은 4 개의 서브 프로그램으로 구성되어 있다. (PPG, ECG, EMG, NIBP)
2 INNO-MEDU100 실행 방법
○1 INNO-MEDU100 제품에 왼쪽 옆의 DC POWER 12V 단자에 전원을 연결한다.
○2 INNO-MEDU100 제품 LCD 에 loading 화면이 표시되고 약 30 초 후 BME Education
kit 화면이 출력된다.
○3 INNO-MEDU100 프로그램을 설치한 노트북에 WIFI 를 INNO-MEDU100 로 연결한다.
○4  INNO-MEDU100 프로그램을 실행한다.
3 INNO-MEDU100 – PPG
○1 INNO-MEDU100 제품에 왼쪽 옆의 SpO2 단자에 PPG 센서를 연결한다.
○2 INNO-MEDU100 프로그램 Main 화면에서 PPG 버튼을 클릭한다.
○3 Photoplethysmogram 창이 켜지고 Start 를 버튼을 누르면 시작된다.
○4 PPG 센서에 빨간 불이 나는 부분에 둘째 손가락 바닥을 댄다. 잠시 기다리면 신호가 나오며
맥박수가 기록된다. Start 버튼을 다시 누르면 정지가 되고 Clear 버튼을 누르면 기록이
초기화 된다. EXIT 는 Main 화면으로 다시 돌아간다.
4 사용자 회로설계를 통한 측정하기 – SPO2
○1  추가 회로 설계는 INNO-MEDU100 에 내장되어있는 Breadboard 에 설계가능하며 측정되는
신호는 AI 채널을 통해 가능하다.
○2  PPG 신호를 얻기 위한 회로는 아래 회로를 참고하여 설계 가능하다.
U1A
TL064ACN
3
2
11
4
1
U1B
TL064ACN
5
6
1
1
4
7
U1C
TL064ACN
10
9
1
1
4
8
U1D
TL064ACN
12
13
11
4
14
U2A
TL064ACN
3
2
1
1
4
1
U2B
TL064ACN
5
6
1
1
4
7
U2C
TL064ACN
10
9
11
4
8
U2D
TL064ACN12
13
1
1
4
14
U3A
TL064ACN
3
2
11
4
1
U3B
TL064ACN
5
6
1
1
4
7
R1
250kΩ
R2250kΩ
C1
56pF
C2
56pF
R3
10kΩ
R4
10kΩ
R5
10kΩ
R6
10kΩ
R7
10kΩ
R8
50kΩ
R9
2.2MΩ
R10
2.2MΩ
C3
0.1µF
C4
0.1µF
R11
47kΩ
R12
10kΩ
R13
400kΩ
R14
400kΩ
C5
0.022µF
C6
0.022µF
R15
10kΩ
R16
50kΩ
R17
10kΩ R18
10kΩ
R19
10kΩ
R20
50kΩ
R21
10kΩ
R22
240kΩ
VCC
5.0V
VEE
-5.0V
VCC
5.0V
VEE
-5.0V
VCC
5.0V
VEE
-5.0V
VCC
5.0V
R27
50Ω
R28
220Ω
R29
680Ω
5V
Signal
Signal2
IRLEDgry
LEDyel
PD+wht
PD-blk
Ignd
Egnd
blu
PD+wht
PD-blk
LEDyel
Channels provided in the INNO-MEDU100.
AI Channels
Breadboard
○3  Breadboard 에 설계가 완료 되면 SpO2 센서의 신호출력라인과 회로를 연결해 준다.
○4  센서와 회로의 설계가 완료 되었으면 INNO-MEDU100 의 Real-Time Processor 에 간단한
코딩을 통해 신호를 측정 할 수 있다.
5 INNO-MEDU100 – EMG
○1 INNO-MEDU100 제품에 오른쪽 옆의 EMG 단자에 EMG 센서를 연결한다.
○2 INNO-MEDU100 프로그램 Main 화면에서 EMG 버튼을 클릭한다.
○3 Electromyogram 창이 켜진다.
○4  의료용 전극(LL)을 신체에 편한 위치에 부착하고 다른 두개는 (RA, LA) 측정하고자 하는
근육의 위치에 약 2Cm 거리를 두고 부착한다.
○5 EMG 센서에서 /흰색 RA – 측정 대상 근육 / 검은색 LA – 측정 대상 근육 – 1 / 빨간색 LL –
신체에 부착/ 을 알맞게 연결한다.
○6 Start 버튼을 클릭하고, 측정하고자 하는 근육이 이완 수축이 되도록 힘을 주거나 운동을
하면 EMG 파형을 확인 할 수 있다.  Start 버튼을 다시 누르면 정지가 되고 Clear 버튼을
누르면 기록이 초기화 된다. EXIT 는 Main 화면으로 다시 돌아간다.
신체에 부착
측정 근육
측정 근육 - 1
근육 이완 근육 수축
Mean power
frequency 신호
6 사용자 회로 설계를 통한 측정 하기. – EMG
○1  추가 회로 설계는 INNO-MEDU100 에 내장되어있는 Breadboard 에 설계가능하며 측정되는
신호는 AI 채널을 통해 가능하다.
○2  EMG 신호를 얻기 위한 회로는 아래 회로를 참고하여 설계 가능하다.
U1
INA126P
3
2
4
7
6
8
5
1
R1
2.2kΩ
R2
2.2kΩ
C1
1nF
C2
1nF
C3
0.1uF
R32.2kΩ
R4
4.7kΩ
R5
4.7kΩ
R6
10kΩ
GND
GND
GND
C4
1nF
C5
1nF
R7
200kΩ
I_VCC
5.0V
I_VEE
-5.0V
C7
0.1uF R8
100kΩ
R9
100kΩ
R10
1kΩ
GND
GND
R11
10kΩ
C8
0.01uF
C13
0.1uF R19
100kΩ
GND
R20
100kΩ
R21
10kΩ
C14
0.01uF
R22
10kΩ
GND
LL-Red
LA-Black
RA-White
SigOUT
C15
0.1uF
R23
27kΩ
R26
27kΩ
GND
R33
240kΩ
R34
50kΩ
R35
10kΩ
R36
10kΩ
R37
10kΩ
R38
10kΩ
I_VCC
5.0V
I_VEE
-5.0V
I_VCC
5.0V
U2A
TL064ACN
3
2
11
4
1
U2B
TL064ACN5
6
1
1
4
7
U2C
TL064ACN
10
9
1
1
4
8
U3A
TL064ACN3
2
1
1
4
1
U3B
TL064ACN5
6
1
1
4
7
U3C
TL064ACN
10
9
1
1
4
8
GND
SigIN
R25
27kΩ
R16
27kΩ
C16
0.1uF
C9
0.1uF
C10
0.1uF
R12
2.2kΩ
R13
2.2kΩ
C6
0.22uF
C11
0.47uF
GND
I_VCC
5.0V
I_VEE
-5.0V
U4D
TL064ACN
12
13
1
1
4
14
Channels provided in the INNO-MEDU100.
AI Channels
Breadboard
○3  ECG/EMG 센서의 신호 출력 라인을 회로에 연결 해 준다.
○4  센서와 회로의 설계가 완료되면 INNO-MEDU100 의 Real-Time Processor 에 간단한
코딩으로 신호를 측정 할 수 있다.
7 INNO-MEDU100 – NIBP
○1 INNO-MEDU100 제품에 오른쪽 옆의 NIBP 단자에 NIBP 센서를 연결한다.
○2 INNO-MEDU100 프로그램 Main 화면에서 NIBP 버튼을 클릭한다.
○3 Blood Pressure Monitor 창이 켜진다. NIBP 센서의 커프를 팔에 낀다.
○4 Time Setting 을 45 으로 변경하고 Start 버튼을 누른다.
45
○5  시작한 후 신호가 나오면 빠르게 펌프 가압하여 그래프의 y 축의 값이 170 에 도달할
때까지 커프에 공기를 주입한 후 170 에 도달하면 가압을 멈추고 측정을 시작한다.
- 측정 중 움직일 경우 정확한 측정이 이루어지지 않을 수 있다.
○6 입력한 Time Setting 시간이 지나면 Sys BP 와 Dias BP 가 측정된다. Clear 버튼을 누르면
기록이 초기화 된다. EXIT 는 Main 화면으로 다시 돌아간다.
45
8 INNO-MEDU100 – ECG
○1 INNO-MEDU100 제품에 왼쪽 옆의 ECG 단자에 ECG 센서를 연결한다.
○2 INNO-MEDU100 프로그램 Main 화면에서 ECG 버튼을 클릭한다.
○3 Electrocadiogram 창이 켜진다.
○4 의료용 전극을 오른쪽 손목, 왼쪽 손목, 왼쪽 발목안쪽에 부착한다.
○5 ECG 센서에서 /흰색 RA – 오른쪽 손목/ 검은색 LA – 왼쪽 손목/ 빨간색 LL – 왼쪽 발목/ 을
알맞게 연결한다.
○6 Start 버튼을 클릭하면 잠시 후 심전도 파형이 나타나고 Heart Rate 가 기록된다.  Start
버튼을 다시 누르면 정지가 되고 Clear 버튼을 누르면 기록이 초기화 된다. EXIT 는
Main 화면으로 다시 돌아간다.
왼쪽 발목
왼쪽 손목
오른쪽 손목
9 사용자 회로 설계를 통한 측정 하기. – ECG
○1  추가 회로 설계는 INNO-MEDU100 에 내장되어있는 Breadboard 에 설계가능하며 측정되는
신호는 AI 채널을 통해 가능하다.
○2  ECG 신호를 얻기 위한 회로는 아래 회로를 참고하여 설계 가능하다
R1
100kΩ
R2
100kΩ
R3
100kΩ
C1
56pF
C2
56pF
C3
56pF
U1A
TL064ACN
3
2
1
1
4
1
U1B
TL064ACN
5
6
1
1
4
7
U1C
TL064ACN
10
9
1
1
4
8
U1D
TL064ACN
12
13
1
1
4
14
U2A
TL064ACN
3
2
1
1
4
1
U2B
TL064ACN
5
6
1
1
4
7
U2D
TL064ACN
12
13
11
4
14
U3A
TL062ACP
3
2
4
8
1
U3B
TL062ACP
5
6
4
8
7
U4A
TL062ACP
3
2
4
8
1
R4
1MΩ
R5
10kΩ
C4
0.01µF
R6
10kΩ
R7
10kΩ
R8
10kΩ
R9
10kΩ
R10
10kΩ
R11
10kΩ
R12
10kΩ
R13
330kΩ
C5
0.1µF
C6
0.1µF
R14
3.3MΩ
R15
3.3MΩ
R20
39kΩ
R21
39kΩ
C11
0.1µF
C12
0.1µF
R22
10kΩ
R23
680kΩ
R24
240kΩ
R25
50kΩ
R26
10kΩ
R27
10kΩ
R28
10kΩ
R29
10kΩ
VCC
5.0V
VEE
-5.0V
VEE
-5.0V
VCC
5.0V
VCC5.0V
VEE
-5.0VRA
LA
RL
SignalIN ECGout
VCC
5.0V
U2C
TL064ACN
10
9
1
1
4
8
R16
27kΩ
C7
0.1uF
C8
0.1uF
C9
0.1uF
C10
0.1uF
VCC
5.0V
VEE-5.0V
R17
27kΩ
R18
27kΩ
R19
27kΩ
SignalOUT
Channels provided in the INNO-MEDU100.
AI Channels
Breadboard
○3  ECG/EMG 센서의 신호 출력 라인을 회로에 연결 해 준다.
○4  센서와 회로의 설계가 완료되면 INNO-MEDU100 의 Real-Time Processor 에 간단한
코딩으로 신호를 측정 할 수 있다.